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�]W]icẐb_WYy\]\�]jWXYZWcẐ_dYZWm\]_][\cbYZW_d�i]̂YZWybcZc]̂_]Wb_�Y]_nXcuc]̂cjWc]ŴYdYZWXYZW_Zyc[̂YZW
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BANRED S.A. 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 
(Expresado en dólares estadounidenses) 
  

ACTIVOS Nota 2019 

Activos corrientes 
Etectio y equisentes de etectno, 5 982713 
Inversiones al costo amorizado 7 4,760,000 
Cuentas por cobrar a cientes 8 750,814 
Cuentas por cobrar a compañías relacionadas 15 200,256 
Otras cuentas por cobrar 73,473 
Anticipos a proveedores 109,775 
Impuestos por recuperar 17 
Otros activos. 10 

Total actvos comentes 

Activos no corrientes 
Propiedades y equipos " 2.073,964 
AcIhOS intangibles 2 2418,572 
Otos activos 10 005,135 
Impuesto a la renta diferido 16 112,243 

Total activos no corrientes. 
Total activos 

Las no xplicativas anexas son parte integrante de los estadosingncie 

Sr. Pablo Narváez V, 
Gerente General 
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     PA. Edison Cas! 
Contador General 

1,412,624 
2.900.303 

197,423 
596,060 
00,578 
65,477 
28,198 
327,063 

5,688,318 

1,840,992 
2,938,474 
553,828 
44,488 

5,375,782 
11,064,098 

  



BANRED S.A. 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 
(Expresado en dólares estadounidenses) 
  

PASIVOS Y PATRIMONIO 

Pasivos corrientes 
Cuentas por pagar a proveedores 
Cuentas por pagar a compañías relacionadas 
Pasivos de arrendamiento 
Ingresos diferidos 
Impuesto a la renta por pagar 
Otros impuestos por pagar 
Beneficios a empleados 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Cuentas por pagar a proveedores 
Pasivo de arendamiento 
Beneficios a empleados 

Total pasivos no corrientes 
Total pasivos 

Patrimonio 
Capita 
Resenes 
Resultados acumulados 

Total patrimonio 
Total pasivo y patrimonio 

Ze 
Las notas exflicativas anexas son parte integrante de los estados fi 

yA 
Sr. Pablo Narváez V. 

Gerente General 
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4857 
57,572 

177,902 
248,362 
740,562 
129,620 

1,046,387. 

  

1 

    

  
Contador General 

240% 
28.915 

257,392 
418,941 
146,832 
787.35 

1,853,467 

56,000 

1,481,704 
1,536,704 
3380171 

2,090,000 
3,559,483 
2.014.444 
7873327 
1 54,088



BANRED S.A. 

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 
(Expresado en dólares estadounidenses) 
  

  

Nota 2019 2018 

Ingresos por senácios 20 13,703,997 11,576,846 
Costo por senicio 21 (6.564,545) 

Utilidad bruta 5,012,301 

Gastos operativos 2 (2,604,512) 
Otros ingresos, neto 37,905 

Utilidad operacional 3,771,808 2,445,694 

Ingresos financieros 165,720 90,093 
Gastos financieros (10,501 (12,779) 

Utilidad antes de impuesto a la renta 3,927,027 7,523,008 
Impuesto a la renta 15 (933,901) (596.132) 

Utilidad neta del año 2,999,126 1,925,676 
Otros resultados integrales. 
Partidas que no se reclasificarán posteriormente 

al resultado del ejercicio: 
Ganancias (pérdidas) actuariales 19 82,263 (71,352) 
Otros menores (219) (1,086) 
Resultado integral del año 3,075,170 EZXEJ 

   

     

Las notas explicativas anexas son parte integrante de los estados fipantieros. 

Sr. Pablo Narváez V. . Edison Castillo 
Gerente General Contador General 

Página 6 de 50
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BANRED S.A. 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 
(Expresado en dólares estadounidenses) 

pS ame ame 
Flujo de efectivo de las actividades de operación: 

Utilidad neta del año antes de mpuesto a a renta 3,927,027 2.523,08 
Más cargos a resultados que no representan movimiento de etectwo 
Depreciación del año, “ m0 292,188 

Detenoro de cuentas por cobrar a 1 189 
Pérdida an bajas de propiedades y equipo " 7.580 048 
Amortización de mtargtas. r 372558 u5.209 

Prada en bazas de intangibles 2 - 32.187 
Parecpacón de trabajadores en las ticacies. e 692.008 5573 
Provisión de jubltación patronal w 22307 mer 
Provisión de cesanucio 1 53138 54915 

380.285 IN 
Cambios en actvos y pasivos 

27815 “Cuentas por cotrar a cientes 

    

  

Cuentas por cobrar a compañías elacionacias (140.998) 
Ingresos diferidos 257,398 
Otras cuentas por cobrar 7 
Antcipos a proveedores. 2827 
Impuestos por recuperar 224) 
vos actos. (099.347) 
Cuentas por pagar a proveedores 0240) 

Cuentas por pagar a compañías relaconacas. 18578 
Otros impuestos por pagar 51008 
Beneficios a empleados 21.408 
Pasivos por arendamiento. 75,520, z 

170302 IA 

Pago se parsogación de los trabajadores en as utidados (445200) (593.109 
Pago de jubiación y desanucio 0932) 1s29 
Impuesto a renta pagado 4680253) 544 20) 

Electo neto generado por las actidaces de operación 3519002 200721 
Flujo de efectivo de las actividades de inversión: 

  

Agíciones de propiedades y equipo. " (303,138) 
Adiones de actos nantes. 12 (775506) 

Aumento en inversiones mantenidas hasta su vencimiento 97, 770,098) 
Facto neto utzado en as actvidades de inversión 2224.78 (2249,997 

lujo de afectivo de las actividades de financiamiento:     
  

Gerente General 
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